CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   ----------------------------

BIÊN BẢN GHI NHỚ HỢP TÁC KINH DOANH/ĐẦU TƯ

Hôm nay, ngày ... tháng ... năm 202..., tại .................................................,

Chúng tôi gồm:

BÊN A:
- Tên công ty/tổ chức: ....................................................................
- Địa chỉ trụ sở: .................................................................................
- Mã số thuế: .....................................................................................
- Đại diện: Ông/Bà .............................................................................
- Chức vụ: ........................................................................................

BÊN B:
- Tên công ty/tổ chức: ....................................................................
- Địa chỉ trụ sở: .................................................................................
- Mã số thuế: .....................................................................................
- Đại diện: Ông/Bà .............................................................................
- Chức vụ: ........................................................................................

Hai Bên thống nhất ký kết Biên bản ghi nhớ này với các nội dung sau:

ĐIỀU 1: MỤC ĐÍCH VÀ PHẠM VI HỢP TÁC
- Các Bên đồng ý hợp tác đầu tư và kinh doanh Dự án [tên dự án, ví dụ: Phát triển khu đô thị mới tại tỉnh X] (“Dự án”).
- Phạm vi hợp tác: [mô tả cụ thể: lập dự án, góp vốn, khai thác kinh doanh, chia sẻ lợi nhuận...].
- Mục tiêu: Cùng phát triển Dự án, chia sẻ kết quả kinh doanh và lợi nhuận theo tỷ lệ thỏa thuận.

ĐIỀU 2: TRÁCH NHIỆM VÀ GÓP VỐN SƠ BỘ
- Bên A chịu trách nhiệm: [liệt kê: chuẩn bị đất đai, giấy phép, vốn góp ...].
- Bên B chịu trách nhiệm: [liệt kê: vốn đầu tư, công nghệ, marketing...].
- Tỷ lệ góp vốn dự kiến: Bên A [số %] – tương đương [số tiền]; Bên B [số %] – tương đương [số tiền]. Tổng vốn đầu tư dự kiến: [số tiền].
- Phân chia lợi nhuận: Theo tỷ lệ góp vốn hoặc theo thỏa thuận riêng (sẽ chi tiết trong hợp đồng chính thức).

ĐIỀU 3: ĐỘC QUYỀN HỢP TÁC
Trong thời hạn hiệu lực của Biên bản này, các Bên cam kết không hợp tác với bên thứ ba nào khác về Dự án tương tự mà không có sự đồng ý bằng văn bản của Bên kia.

ĐIỀU 4: BẢO MẬT THÔNG TIN
Các thông tin, tài liệu trao đổi trong quá trình đàm phán và hợp tác phải được giữ bí mật, không tiết lộ cho bên thứ ba mà không có sự đồng ý bằng văn bản.

ĐIỀU 5: HIỆU LỰC VÀ CHẤM DỨT
- Biên bản này có hiệu lực từ ngày ký đến [ngày cụ thể hoặc khi ký hợp đồng chính thức] (thông báo chấm dứt trước 30 ngày).
- Biên bản không ràng buộc pháp lý buộc thực hiện hợp đồng chính thức, trừ các điều khoản bảo mật và độc quyền.
- Nếu không ký được hợp đồng chính thức trong thời hạn [số tháng], Biên bản tự động chấm dứt.

ĐIỀU 6: GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP
Mọi tranh chấp phát sinh sẽ được giải quyết thông qua thương lượng. Nếu không thành, đưa ra Tòa án nhân dân có thẩm quyền tại Việt Nam hoặc Trọng tài theo quy định pháp luật.

ĐIỀU 7: ĐIỀU KHOẢN CHUNG
- Biên bản này được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý ngang nhau, mỗi Bên giữ 01 bản.
- Biên bản được lập bằng tiếng Việt [có thể thêm bản song ngữ nếu hợp tác quốc tế].

	ĐẠI DIỆN BÊN A
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)
 ..................................
	ĐẠI DIỆN BÊN B
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)
 ..................................